
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 569 DEL 25-05-2015

DETERMINAZIONE

N. 181 DEL 25-05-2015
SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

OGGETTO: ACCERTAMENTO ENTRATA DA POLISPORTIVA
ASSOCIAZIONISMO SESTESE PER CONSUMI ENERGIA ELETTRICA
DELL'IMMOBILE DI VIA DEL RISORGIMENTO

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATA la Delibera di Consiglio Comunale n.55 del 30.04.2015 “Bilancio di
previsione 2015-2017 e relativi allegati – Approvazione;

RICHIAMATE la propria determina n.63 (RG 192) del 03.03.2015 “Impegno di spesa per
rimborso di consumi di energia elettrica alla Polisportiva Associazionismo Sestese” di
€1,779,63;

VISTE le note di credito emesse da E.S.TR.A. Elettricità S.p.A alla Polisportiva
Associazionismo Sestese in merito ai periodi di consumo pagati:

agosto 2014: €189,60 ft di storno n. 151600050778 del 18.03.2015-
settembre 2014: €189,48 ft di storno n. 151600050777 del 18.03.2015-
ottobre 2014:  €579,98 ft di storno n. 151600050776 del 18.03.2015-
novembre 2014: €631,01 ft di storno n. 151600050775 del 18.03.2015-
dicembre 2014: €189,56 ft di storno n. 151600050774 del 18.03.2015-

tot. € 1.779,63

CONSIDERATO CHE la Polisportiva ha ricevuto il rimborso per le cifre corrisposte, ma non
dovute sia da E.S.TR.A. Elettricità che dal Comune di Sesto Fiorentino;

ACCERTATA la necessità di introitare il rimborso Comunale della suddetta cifra al
competente capitolo di bilancio;



RICHIAMATE:
- la determinazione RG 854 del 30 luglio 2014 con la quale è stata ratificata l’assunzione del
dott. Stefano Gennai a Dirigente del Settore Finanziario fino a scadenza del mandato del
Sindaco;
- la determinazione del Dirigente Settore Finanziario n. 16 del 20 gennaio 2015 ad oggetto
“Articolazione interna nel Settore Risorse Finanziarie ed Organizzazione;
- il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi – parte I – Regolamento di
Organizzazione, approvato con deliberazione della Giunta Municipale n. 9 del 22 gennaio
2013;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 10 comma 1) del D.lgs 163/2006, il Responsabile Unico di
Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al presente atto è
l’Economo Provveditore del comune;

VISTI:
- l’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000 “Servizio economico-finanziario” circa gli
accertamenti di entrata;
- l’art. 4 del vigente regolamento di contabilità “Esercizio delle funzioni del Responsabile del
Settore Finanziario”;
- il Codice dei Contratti Pubblici, D.Lgs n. 163 del 12 Aprile 2006 ed il Regolamento DPR
207/2010;
- gli articoli 37 del d.lgs. 33/2013 ed 1, co. 32 della legge 190/2012, in materia di
“amministrazione trasparente”;
- l’art. 9 della legge n. 102/2009 concernente i pagamenti delle pubbliche amministrazioni e le
direttive organizzative impartite dall’ente in materia di pagamenti;

DATO ATTO:
-del rispetto di quanto previsto dall’articolo 7 comma 2 della Legge 94 del 6 luglio 2012 di
conversione al DL 7 maggio 2012, n. 52 “Spending Review 1”;
-del rispetto di quanto previsto dall’art. 1) del DL 95 del 6 luglio 2012, convertito in legge
135 del 7 agosto 2012 “Spending Review 2”;
-del rispetto di quanto previsto dal DL 24.4.2014 n. 66 convertito in Legge 23.6.2014 n. 89;

DETERMINA

Di accertare le seguenti somme da versare a questa Amministrazione per la restituzione1.
del rimborso dei consumi di energia elettrica per la sede di Via del Risorgimento

Di introitare la somma complessiva di €. 1.779,63 sul cap. 3360 “Introiti Servizi2.
Finanziari: altri rimborsi e recuperi” (piano finanziario 3.05.99.99.999);

di dare atto che ai sensi dell’art. 10 comma 1) del D.lgs 163/2006, il Responsabile Unico3.
di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al presente atto è
l’Economo Provveditore Rossella Metti;

Di dare atto che l’oggetto del presente provvedimento non soggiace agli obblighi di cui al4.
D. Lgs. 33/201.

Sesto Fiorentino, 25-05-2015 IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 181 DEL 25-05-2015 - Reg. Gen. N. 569 DEL
25-05-2015 – Pag. 2

Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: ACCERTAMENTO ENTRATA DA POLISPORTIVA
ASSOCIAZIONISMO SESTESE PER CONSUMI ENERGIA ELETTRICA
DELL'IMMOBILE DI VIA DEL RISORGIMENTO

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Accertamento
2015 / 389

ACCERTAMENTO ENTRATA DA POLISPORTIVA
ASSOCIAZIONISMO SESTESE PER RESTITUZIONE
RIMBORSO CONSUMI ENERGIA ELETTRICA
DELL'IMMOBILE DI VIA DEL RISORGIMENTO RELATIVO
AL PERIODO AGOSTO-DICEMBRE 2014 - Operazione:
InserimentoSoggetto: 10481 POLISPORTIVA
ASSOCIAZIONISMO SESTESE

PEG: 3360     PIANO FIN: 3.05.99.99.999
Introiti Servizi Finanziari: altri rimborsi e recuperi

26/05/2015 1.779,63

Totale Accertato 1.779,63
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 0,00
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 28-05-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 181 DEL 25-05-2015 - Reg. Gen. N. 569 DEL
25-05-2015 – Pag. 3

Comune di Sesto Fiorentino


